
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 47.343,42               5.207,78 5.207,78 - 5.207,78 15/02/2021 *
Fevereiro 46.249,48               5.087,46 5.087,46 - 5.087,46 15/03/2021 *
Março 47.369,16               5.210,62 5.210,62 - 5.210,62 15/04/2021 *
Abril 47.061,93               5.176,82 5.176,82 - 5.176,82 15/05/2021 *
Maio 47.190,14               5.190,93 5.190,93 - 5.190,93 15/06/2021 *
Junho 47.251,32               5.197,66 5.197,66 - 5.197,66 15/07/2021 *
Julho 46.806,35               5.148,71 5.148,71 - 5.148,71 15/08/2021 *
Agosto 47.424,41               5.216,69 5.216,69 - 5.216,69 15/09/2021 *
Setembro 47.235,21               5.195,88 5.195,88 - 5.195,88 15/10/2021 *
Outubro 46.447,18               5.109,19 5.109,19 - 5.109,19 15/11/2021 *
Novembro 45.704,02               5.027,44 5.027,44 - 5.027,44 15/12/2021 *
Dezembro 967.091,67            106.380,25              106.380,25             - 106.380,25               15/01/2022 *
13° Salário 1.033.067,47         113.637,61              113.637,61             - 113.637,61               15/12/2021 *
TOTAL 2.516.241,76							 276.787,04												 276.787,04											 ‐	 276.787,04													 ‐

ANEXO	II

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM	40	DA	RESOLUÇÃO	147/2021	TCE‐PE

Em	R$

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	
PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RPPS)

ÓRGÃO:	CONSOLIDADO
ANEXO	II	A

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,	INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)	‐	FP

DATA	DO	REPASSE	6
BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	

DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO	5

Nota: DEVIDO O PAGAMENTO TER SIDO REALIZADO EM DATAS DIFERENTES, FICA INVIÁVEL EVIDENCIAR TODAS AS DATAS NA COLUNA DATA DO REPASSE, PORÉM ESSA INFORMAÇÃO 
PODERÁ SER ENCONTRADA NOS ANEXOS INDIVIDUAIS. 

RECOLHIDA4

0

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  960/2010 de 14 de dezembro de 2010
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,68%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  15 do mês subsequente

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA, LUIZ JOSE XAVIER DA COSTA JUNIOR
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 47.343,42                   7.565,45                7.565,45                        512,70                             7.565,45                   -                             15/02/2021 *
Fevereiro 46.249,48                   7.390,65                7.390,65                        563,97                             7.390,65                   -                             15/03/2021 *
Março 47.369,16                   7.569,57                7.569,57                        615,24                             7.569,57                   -                             15/04/2021 *
Abril 47.061,93                   7.520,46                7.520,46                        615,24                             7.520,46                   -                             15/05/2021 *
Maio 47.190,14                   7.540,94                7.540,94                        615,24                             7.540,94                   -                             15/06/2021 *
Junho 47.251,32                   7.550,72                7.550,72                        615,24                             7.550,72                   -                             15/07/2021 *
Julho 46.806,35                   7.479,61                7.479,61                        615,24                             7.479,61                   -                             15/08/2021 *
Agosto 47.424,41                   7.578,38                7.578,38                        615,24                             7.578,38                   -                             15/09/2021 *
Setembro 47.235,21                   7.548,14                7.548,14                        615,24                             7.548,14                   -                             15/10/2021 *
Outubro 46.447,18                   7.422,21                7.422,21                        615,24                             7.422,21                   -                             15/11/2021 *
Novembro 45.704,02                   7.303,45                7.303,45                        615,24                             7.303,45                   -                             15/12/2021 *
Dezembro 967.091,67                 106.380,25           106.380,25                   2.102,07                          106.380,25              -                             15/01/2022 *
13° Salário 1.033.067,47             113.637,61           113.637,61                   -                                    113.637,61              -                             15/12/2021 *
TOTAL 2.516.241,76												 302.487,44										 302.487,44																		 8.715,90																									 302.487,44												 ‐																												 ‐ ‐

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	B

Nota:	DEVIDO	O	PAGAMENTO	TER	SIDO	REALIZADO	EM	DATAS	DIFERENTES,	FICA	INVIÁVEL	EVIDENCIAR	TODAS	AS	DATAS	NA	COLUNA	DATA	DO	REPASSE,	PORÉM	ESSA	INFORMAÇÃO	
PODERÁ	SER	ENCONTRADA	NOS	ANEXOS	INDIVIDUAIS.	

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)	‐	FP
Em	R$

CONTRIBUIÇÃOBASE	DE	CÁLCULO
RECOLHIDA4

DATA	DO	REPASSE	6
DATA	DO	

VENCIMENTO	5
BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³CONTABILIZADADEVIDA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro - - - - 15/02/2021
Fevereiro - - - - - 15/03/2021
Março - - - - - 15/04/2021
Abril - - - - - 15/05/2021
Maio - 15/06/2021
Junho - 15/07/2021
Julho - 15/08/2021
Agosto - - - - - 15/09/2021
Setembro - - - - - 15/10/2021
Outubro - - - - - 15/11/2021
Novembro - - - - - 15/12/2021
Dezembro - - - - - 15/01/2022
13° Salário - - - - - 15/12/2021
TOTAL ‐ ‐	 ‐	 ‐	 ‐ ‐

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	II	‐	D

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	‐	COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	- FP DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	(7)

Nota: DEVIDO O PAGAMENTO TER SIDO REALIZADO EM DATAS DIFERENTES, FICA INVIÁVEL EVIDENCIAR TODAS AS DATAS NA COLUNA DATA DO REPASSE, PORÉM ESSA 
INFORMAÇÃO PODERÁ SER ENCONTRADA NOS ANEXOS INDIVIDUAIS. 

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	

DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO	5
DATA	DO
	REPASSE	6

NADA A DECLARAR
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Em	R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA
 PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)	‐	FP

Informações	Gerais	sobre	o	Parcelamento	(8)

Termo de parcelamento n°: - 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente (9): R$ 

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	II	‐	C

PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA‐DEMONSTRATIVO

Discriminação	dos	Pagamentos

NADA A DECLARAR

Acréscimos legais (11):0
Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: dia 30
Índice de atualização legal (12): SELIC
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Em	R$
VALOR (13) DATA (6)

TOTAL 0

NICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) - FP DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	‐	E

NADA CONSTA
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Em	R$
VALOR (13) DATA (6)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL 0,00

APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINANCEIRA	EVENTUAL	(RPPS)	‐	FP

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	‐	F

NADA CONSTA
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 926.344,99            101.897,90              101.897,90            -                            101.897,90              15/02/2021 *
Fevereiro 912.323,17            100.355,55              100.355,55            -                            100.355,55              15/03/2021 *
Março 971.284,38            106.841,28              106.841,28            -                            106.841,28              15/04/2021 *
Abril 940.278,42            103.430,63              103.430,63            -                            103.430,63              15/05/2021 *
Maio 946.667,51            104.133,44              104.133,44            -                            104.133,44              15/06/2021 *
Junho 947.384,20            104.212,30              104.212,30            -                            104.212,30              15/07/2021 *
Julho 952.289,50            104.751,81              104.751,81            -                            104.751,81              15/08/2021 *
Agosto 949.877,80            104.486,55              104.486,55            -                            104.486,55              15/09/2021 *
Setembro 948.352,76            104.318,79              104.318,79            -                            104.318,79              15/10/2021 *
Outubro 945.522,48            104.007,65              104.007,65            -                            104.007,65              15/11/2021 *
Novembro 925.466,78            101.801,51              101.801,51            -                            101.801,51              15/12/2021 *
Dezembro 1.399,20                153,91                      153,91                    -                            153,91                       15/01/2022 *
13° Salário 3.037,72                334,15                      334,15                    -                            334,15                       15/12/2021 *
TOTAL 10.370.228,91				 1.140.725,47								 1.140.725,47							 ‐ 1.140.725,47									 ‐																													

ANEXO	II

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM	40	DA	RESOLUÇÃO	147/2021	TCE‐PE

ANEXO	II	A

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	
PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RPPS)

                          Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  914 de 08 de abril de 2008
                          Servidores Ativos: 11%

                          Inativos e Pensionistas: 11%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicionall/compromisso especial): 0%

                          Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  15 do mês subsequente
0

ÓRGÃO:	CONSOLIDADO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,	INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)	‐	FF
Em	R$

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO	5 DATA	DO	REPASSE	6

Nota: DEVIDO O PAGAMENTO TER SIDO REALIZADO EM DATAS DIFERENTES, FICA INVIÁVEL EVIDENCIAR TODAS AS DATAS NA COLUNA DATA DO REPASSE, PORÉM ESSA INFORMAÇÃO 
PODERÁ SER ENCONTRADA NOS ANEXOS INDIVIDUAIS. 
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 926.344,99                 101.897,90           101.897,90                   1.179,21                          101.897,90              -                             15/02/2021 *
Fevereiro 912.323,17                 100.355,55           100.355,55                   1.230,48                          100.355,55              -                             15/03/2021 *
Março 971.284,38                 106.841,28           106.841,28                   1.281,75                          106.841,28              -                             15/04/2021 *
Abril 940.278,42                 103.430,63           103.430,63                   1.333,02                          103.430,63              -                             15/05/2021 *
Maio 946.667,51                 104.133,44           104.133,44                   1.435,56                          104.133,44              -                             15/06/2021 *
Junho 947.384,20                 104.212,30           104.212,30                   1.486,83                          104.212,30              -                             15/07/2021 *
Julho 952.289,50                 104.751,81           104.751,81                   1.486,83                          104.751,81              -                             15/08/2021 *
Agosto 949.877,80                 104.486,55           104.486,55                   1.486,83                          104.486,55              -                             15/09/2021 *
Setembro 948.352,76                 104.318,79           104.318,79                   1.486,83                          104.318,79              -                             15/10/2021 *
Outubro 945.522,48                 104.007,65           104.007,65                   1.486,83                          104.007,65              -                             15/11/2021 *
Novembro 925.466,78                 101.801,51           101.801,51                   1.486,83                          101.801,51              -                             15/12/2021 *
Dezembro 1.399,20                      153,91                    153,91                           -                                    153,91                      -                             15/01/2022 *
13° Salário 3.037,72                      334,13                    334,15                           -                                    334,13                      -                             15/12/2021 *
TOTAL 10.370.228,91									 1.140.725,45						 1.140.725,47														 15.381,00																						 1.140.725,45									 ‐																												 ‐ ‐

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	B

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)	‐	FF
Em	R$

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

DATA	DO	
VENCIMENTO	5 DATA	DO	REPASSE	6

Nota:	DEVIDO	O	PAGAMENTO	TER	SIDO	REALIZADO	EM	DATAS	DIFERENTES,	FICA	INVIÁVEL	EVIDENCIAR	TODAS	AS	DATAS	NA	COLUNA	DATA	DO	REPASSE,	PORÉM	ESSA	INFORMAÇÃO	
PODERÁ	SER	ENCONTRADA	NOS	ANEXOS	INDIVIDUAIS.	
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro - - - - 15/02/2021
Fevereiro - - - - - 15/03/2021
Março - - - - - 15/04/2021
Abril - - - - - 15/05/2021
Maio - 15/06/2021
Junho - 15/07/2021
Julho - 15/08/2021
Agosto - - - - - 15/09/2021
Setembro - - - - - 15/10/2021
Outubro - - - - - 15/11/2021
Novembro - - - - - 15/12/2021
Dezembro - - - - - 15/01/2022
13° Salário - - - - - 15/12/2021
TOTAL ‐ ‐	 ‐	 ‐	 ‐ ‐

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	II	‐	D

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	‐	COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	- FF  DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	(7)

Nota: DEVIDO O PAGAMENTO TER SIDO REALIZADO EM DATAS DIFERENTES, FICA INVIÁVEL EVIDENCIAR TODAS AS DATAS NA COLUNA DATA DO REPASSE, PORÉM ESSA 
INFORMAÇÃO PODERÁ SER ENCONTRADA NOS ANEXOS INDIVIDUAIS. 

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	

DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO	5
DATA	DO
	REPASSE	6

NADA A DECLARAR
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Em	R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA
 PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)	‐	FF

Informações	Gerais	sobre	o	Parcelamento	(8)

Termo de parcelamento n°: - 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente (9): R$ 

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	II	‐	C

PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA‐DEMONSTRATIVO

Discriminação	dos	Pagamentos

NADA A DECLARAR

Acréscimos legais (11):0
Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: dia 30
Índice de atualização legal (12): SELIC
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Em	R$
VALOR (13) DATA (6)

TOTAL 0

UNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) - FF DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	‐	E

NADA CONSTA
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Em	R$
VALOR (13) DATA (6)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL 0,00

APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINANCEIRA	EVENTUAL	(RPPS)	‐	FF

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS/PE
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	‐	F

NADA CONSTA
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